
PANITIA SELEKSI
ANGGOTA DEWAN PENDIDIKAN

PROVINSI SUMATERA BARAT
MASA BAKTI 2025-2030

Padang, 16 Mei 2025
    18 Zulkaedah 1446 H

Nomor :  400.14.4.3/010/Pansel DP-Sumbar/2025
Lampiran : 1 berkas
Hal : Undangan Wawancara Calon Anggota Dewan Pendidikan

Yth.
Daftar Undangan
(Terlampir)

Sesuai jadwal proses Seleksi Tahap II Calon Anggota Dewan Pendidikan Provinsi

Sumatera Barat Periode 2025 - 2030, wawancara kandidat akan dilaksanakan pada:

hari, tanggal : Senin – Selasa, 19 – 20 Mei 2025

waktu : sesuai jadwal pada Mekanisme Seleksi (terlampir)

tempat : Ruang  Khusus,  Lt.2  Kantor  Dinas  Pendidikan  Provinsi

Sumatera Barat

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kehadirannya, kami ucapkan terima

kasih.

Ketua Sekretariat Panitia Pemilihan,

 
 

         ${ttd}

Suryanto, S.Pd., M.Pd.
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Lampiran: Daftar Undangan

1. Adventus Supriadi, S.P.

2. Andi Handoko, S.Kom.

3. Delfi, S.IP., M.P.A.

4. Dr. Irda Suryani, M.M.

5. Kusdi, S.Ag., M.M.

6. Uslinda Reni, S.Pd.

7. Abinul Hakim, S.Pd., M.Si.

8. Adnan Arafani, S.Pd., M.Ed.Kons.

9. Afrilda Sari, S.T., M.T.

10.Dr. Alfroki Martha, M.Pd.

11.Aprizal Idrus, S.Pt.

12.Elva Yeni, S.Pd.

13.Herlambang Tinasih Gusti, S.P.

14.Lathifa Suci Noviana, M.Si.

15.Dr. Mukhlidi Muskhir, S.Pd., M.Kom.

16.Drs. Munandar Kasim, M.Kom., CRGP., CACP

17.Dr. Rahmawati, M.Ag.

18.Ritagustiani, S.Sos.

19.Rudianto, M.T., IPM.

20. Ir. Suneva Basri, M.Si.

21.Ulil Abshar, S.T.

22.Dr. Weni Yulastri, M.Pd.

23.Dr. Wirdanengsih, S.Sos., M.Si.

24.Dr. Yahya, M.Pd.

25.Dr. Yulmiati, S.S., M.Pd.

26.Prof. Dr. Zainil Asri, M.Pd.
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PANITIA SELEKSI
ANGGOTA DEWAN PENDIDIKAN

PROVINSI SUMATERA BARAT
MASA BAKTI 2025-2030

MEKANISME PELAKSANAAN SELEKSI TAHAP II
CALON ANGGOTA DEWAN PENDIDIKAN PROVINSI SUMATERA BARAT

PERIODE 2025-2030

1. Tujuan

Tujuan  dari  pelaksanaan  rangkaian  seleksi  berupa  Penulisan  Makalah  dan

Wawancara pada Seleksi Tahap II ini adalah untuk memilih Calon Anggota Dewan

Pendidikan Provinsi Sumatera Barat Periode 2025-2030 yang paling sesuai dan

cocok  untuk  menjalankan  tugas  sesuai  tugas  dan  fungsi  Dewan Pendidikan.

Tahap  ini  diharapkan  akan  dapat  memastikan  bahwa  calon  terpilih  memiliki

wawasan, pengalaman, keterampilan, dan kepribadian yang sesuai.

2. Waktu

Seleksi dilakukan pada:

hari, tanggal : Senin - Selasa, 19 - 20 Mei 2025

waktu : sesuai jadwal pada poin 5

3. Tempat

Proses seleksi dilaksanakan di Ruang Khusus Lt. 2, Kantor Dinas Pendidikan

Provinsi  Sumatera Barat,  Jalan Jenderal Sudirman Nomor 52, Padang Timur,

Padang, Sumatera Barat, 25129.

4. Mekanisme

a) Kandidat diharapkan hadir tepat waktu sesuai jadwal yang ditentukan,

b) Kandidat diberikan waktu pada hari pertama (19 Mei 2025) selama 150 menit

(2.5 jam) untuk menulis Makalah dengan tema Peranan  Dewan Pendidikan

dalam Meningkatkan Mutu Pendidikan, 8 – 10 halaman, terdiri dari:

Kata Pengantar

Daftar Isi

Bab 1. Pendahuluan

Permasalahan

Bab 2. Isi  

Solusi dari Masalah dengan menggunakan teori, peraturan dan perundangan
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Bab 3. Penutup

a. Kesimpulan

b. Saran

Daftar Bacaan

c) Makalah ditulis tangan, panitia menyediakan kertas, alat tulis dibawa masing-

masing kandidat.

d) Setelah penulisan makalah, seleksi dilanjutkan dengan Wawancara.

5. Jadwal

Untuk efisiensi waktu, berikut jadwal penulisan makalah dan wawancara (bersifat

tentatif).  Kandidat  diharapkan  hadir  30  menit  lebih  awal  dari  jadwal  yang

direncanakan:

No
Urut

Kegiatan/Nama Kandidat Waktu

- Koordinasi Panitia Pemilihan/Tim 
Penguji/Pewawancara dan Sekretariat 
Pemilihan

19 Mei 2025,
08.00 - 08.45 WIB

Pembukaan (dihadiri semua kandidat) 08.45 - 09.00 WIB
PENULISAN MAKALAH (semua kandidat) 09.00 - 11.30 WIB
WAWANCARA

1 Adventus Supriadi, S.P. 19 Mei 2025: 13.00 - 13.20 WIB

2 Andi Handoko, S.Kom. 19 Mei 2025: 13.25 - 13.45 WIB
3 Delfi, S.IP., M.P.A. 19 Mei 2025: 13.50 - 14.10 WIB
4 Dr. Irda Suryani, M.M. 19 Mei 2025: 14.15 - 14.35 WIB
5 Kusdi, S.Ag., M.M. 19 Mei 2025: 14.40 - 15.00 WIB
6 Uslinda Reni, S.Pd. 19 Mei 2025: 15.05 - 15.25 WIB

ISTIRAHAT
7 Abinul Hakim, S.Pd., M.Si. 19 Mei 2025: 16.00 - 16.20 WIB
8 Adnan Arafani, S.Pd., M.Ed.Kons. 19 Mei 2025: 16.25 - 16.45 WIB
9 Afrilda Sari, S.T., M.T. 19 Mei 2025: 16.50 - 17.10 WIB
10 Dr. Alfroki Martha, M.Pd. 19 Mei 2025: 17.15 - 17.35 WIB

11 Aprizal Idrus, S.Pt. 20 Mei 2025: 08.00 - 08.20 WIB
12 Elva Yeni, S.Pd. 20 Mei 2025: 08.25 - 08.45 WIB
13 Herlambang Tinasih Gusti, S.P. 20 Mei 2025: 08.50 - 09.10 WIB
14 Lathifa Suci Noviana, M.Si. 20 Mei 2025: 09.15 - 09.35 WIB
15 Dr. Mukhlidi Muskhir, S.Pd., M.Kom. 20 Mei 2025: 09.40 - 10.00 WIB

ISTIRAHAT
16 Drs. Munandar Kasim, M.Kom., CRGP., 

CACP
20 Mei 2025: 10.20 - 10.40 WIB

17 Dr. Rahmawati, M.Ag. 20 Mei 2025: 10.45 - 11.05 WIB
18 Ritagustiani, S.Sos. 20 Mei 2025: 11.10 - 11.30 WIB
19 Rudianto, M.T., IPM. 20 Mei 2025: 11.35 - 11.55 WIB
20 Ir. Suneva Basri, M.Si. 20 Mei 2025: 12.00 - 12.20 WIB
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ISTIRAHAT
21 Ulil Abshar, S.T. 20 Mei 2025: 13.00 - 13.20 WIB
22 Dr. Weni Yulastri, M.Pd. 20 Mei 2025: 13.25 - 13.45 WIB
23 Dr. Wirdanengsih, S.Sos., M.Si. 20 Mei 2025: 13.50 - 14.10 WIB
24 Dr. Yahya, M.Pd. 20 Mei 2025: 14.15 - 14.35 WIB
25 Dr. Yulmiati, S.S., M.Pd. 20 Mei 2025: 14.40 - 15.00 WIB
26 Prof. Dr. Zainil Asri, M.Pd. 20 Mei 2025: 15.05 - 15.25 WIB

Ketua Sekretariat Panitia Pemilihan,

 
 

       ${ttd}

Suryanto, S.Pd., M.Pd.
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